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הזורעקיבוץשלהבקרבענףשניםעשר

אתבקצרהלסקורמתכווןהנניזוברשימה
10במשךהזורעבקיבוץהבקרענףהתפתחות

מקומות12שלמתוספתחוץהאחרונות.השנים
המסגרתכשתנתהלאהתקופהבתחילתלחולבות
תשט"ושנתבסוףורקהענףשלהחיצונית

התנאיםגםלבשני.עגליםעדרבהקמתהוחל

יסודיבאופןהשתנולאהמשקשלהחקלאיים

הענ-בכלמאדרציניתהתפחתותתלהכיאם(

שהןהבאות,בהשוואותעניןישלכן,פים)
מסגרתקיוםתוךוהתפתחויותתמורותמציינות

קבועה.יוהראופחות

והתפתחותוהערר

בעשרעדרנוהתפתחותעלטבלהבזהניתנת
האחרונות.השנים

שנתיבממוצעהעדרהרכב1.טבלה
-

השנה
-

הממוצעהגיז.-ס"הגרים"פריתועגלותפרות
-

5749חש"ו
6551תש"ז
7344תש"ח
7763תש"ט
7568תש"י

8165תשי"א
8171תשי"ב
8173תשי"ג
8280תשי"ד
7089תשט"ו

בשנתהקלהמההרחבהשחוץנראהמהטבלה
עדיציב,החולבותעדרשלגודלוהיהתש"ח

ניכרמספרלמכורשעברהבשנהשהוחלט'

בענףקשורותשאינןסיבותבשלפרותשל
ומתמידהניכרתעליהחלהזהלעומתבמישרין.

ואףאבסולוטייםבמספריםגםהבקר,בניבמספר
בקרבני1,5לנוהיוהתקופהובסוףבאחוזים,

תשט"ז,מחציתעדבינתיים,חולבת.פרהלכל

בגילהעגלים.עדרכוללל-2,3,כברהיחסהגיע

והתקופהסוףלקראתמהירידתחלההפרות
אצלנוהנהוגההבירורמשיטתנובעזהדבר

במשקלהמליטמבכירהלבלנותניםשלפיה
תקופתשלסיוםאחריגורלהעלומחליטים

בהצערתאיפוא,הגענו,שתיים.אואחתחליבה

2-1085"

2-118
55

2-11953

2-14258

2-145
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2-11
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1-153411

--15452

53ש51-

116176
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אתלהעלותמצוויםוהננוהתחתוןלגבולהעדר
מלואאתלהפיקמנתעלבמקצתהממוצעהגיל

לצייןראוייותר.מבוגרותמפרותהתועלת

להביאהשניםאותןבמשךזאתבכלשהצלחנו

אלופה"."שללמעמדפרות7

כלבמשךהקפדנולעדרנו.המילואיםמקורות
מבהמותורקאךמילואיםלעדרנולספקהשנים
מבכירות16זהמכלליוצאות;במשקשנולדו
מסויםומספר1950משנתהאמריקנימהיבוא

הב-האחרון.בזמןשנרכשולפיטוםעגליםשל

המקריםברובנמכרומהעדרשהוצאוהמות
2,מטבלהזאתלראותשאפשרכפילגידול,

האחרונותהשנים6עלנתוניםמרוכזיםבה
בלבד.



והחללהבקרמשק4

והסיבותפרותיציאת2.טבלה
טשת"1תשי"דתשי"גתשי"בתשי"אתש"י-

25בס"היצאו
15לגידול
זקנה,מחלות,(מאונסיצאו

10וכו')עקרות
מאונסיציאות

כללשלב-~

13.4בעדרהפרות

2725812448

4191418139

136469

167.54.97.312.9

הפוריות3.טבלה

נו",ג:ווו:ן"ין,יו,ין"וי,וי"ן,.1,:ן:::1י""" ------------------
תש"ז

תש"ח

תש"ט
תש"י

תשי"א

תשי"ב

תשי"ג

תשי"ד

תשט"ו

73

%

83

88

80

99

99

95

95

שמצבנראההאחרונותהטבלאותמשתי
רצון.השביעכללבדרךוהפוריותהבריאות

אותהתוך:היאהכוונה(שהתעברוהפרותאחוז

ההזרעותמספרירדמקבילובאופןעלה,השנה)

חלניכרשיפורהתעברות.לכלההרבעות)או(

האיזורוכלהמשקהצטרפותעםזהבשטח

און".*"לאגודת

מתחילזהשדו"חלצייןישהבריאותבשטח

פהשלהאחרונההמגפהשלאחרמהתקופה
וט-

מגפ-מחלותעדרנואתפקדולאמאזילפים

שלושתקדחת"ש'להקלהלהתקפהפרטתיות.
ובשניםמאד,מעטיםקדחתמקריהיוהימים"

בכלל.הופיעולאהאחרונות

אדנזקקיםשהננושניםכמהלנוזה:אגבדרך*
הרביעהאתלגמריוהפסקנוהאגודהשללפריםורק

הטבעית.

2.1872.0

2.3641.8

3.5942.5

2.1871.2

2.2962.2

2.31001.5

1.610013

11971.8

1.4921.9

בעדרהתנובות
מראיםלהלן,הניתנת4,שבט'בלההמספרים

והטלפיםהפהמגפתבעקבבתנובותמהירידת

בשנתמובהקושפלהדו"חתקופתבתחילת
ורקאיטיתהיתהההתאוששותהשחרור.מלחמת
לרמההתנובותהגיעותשי"ג-תשי"דבשנים

לרמההמספריםקפצו""שעברהבשנההקודמת.

השומןאחוזאמנםואםידועה.היתהלאאזשעד

גםנראיתבינוני,כללבדרךהיהבהזורע

הקלההירידהניכרת.עליההשומןבתנובת

מסתברתתשט"ובשנתהכלליתהחלבבתנובת
למעלה.שהזכרתיכפירבות-היקף,ממכירות

בענףהעבודה

מטבלהלעמודאפשרבעבודההישגינועל

הירידהבולטת5(.טבלהר'(להלןהניתנת5

שהיאתש"ט,משנתהחלהעבודהבימיהתלולה

החליבהבמכונתשימוששלהראשונההשנה
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ע"יובחלקהלבשר)עגלים(בקרבניתוספתהעבודהכמותאתהמצייניםהטוריםכולהבעדר

מכירותאחריהמתקניםשלמלאלאניצולשייצרנוהחלבלכמויותיחסיבאופןשהושקעה

קיימתהעובדיםבקרבהפרות.בעדרמוגברותשהביאההעבודהפריוןאתשאתביתרמבהירים

נוספיםרצינייםלקימוציםמקוםשאיןההכרהעבודהבימיהקלההעליההחליבה.מכונתעמה

הקיימים,במבניםמשוכןהעדרעודכלבעבודהע"יבחלקהמוסברתהאחרונהבשנהשמסתמנת

חש"ו-תשמ"ובשניםהנזמוצעותהתנובות4.טבלה

השומןכמותהתוצעכלליתתנובההחזה ק"ג)(לפרהשום"%ק"גלפרהק"ג)ב).1000יישניי

-נבדקלא2594540חש"ו

27742493.61153תש"ז
307תש"ח

'
4219*3.79160

3.77148*3003916תש"ט
31541913.57150תש"י

34042253.45148תשי"א
33942513.50149תשי"ב
36945473.42155תשי"ג
36644953.44155תשי"ד
36051873.44178תשט"ו

--
קבועותלאבדיקותעקבהשומןבאחוזדיוקשאיןייתכן.

תש"ו-תשט"ובשניםהבקרבענףהעבודה5.טבלה

ל"ויי,7יו71"י,י'ייי""וא'"שן""
24615743.21059.5תש"ו
24106537.21119.0תש"ז
1148.8ע26287336תש"ח
22957730.01277.9'תש"ט
2תש"י

20827527.91466.9
20698125.61606.2תשי"א
19008123.61795.6תשי"ב
20368125,11815.5תשי"ג
20408225.01795.6תשי"ד
18207026.11985,1תשט"ו

החליבה.במכונתהשימושהתחלתן
בידייםשנחלבולפרותפרטכולו,בעדרהחליבהמכונתהפעלתן



והחלוהבקרמשק._.6

יהזנהה

בעדרנו.ההזנהעלפרטיםלשאובאפשרמתוכן7(,)4טבלאותשתיכלקודםאביא

תזון)יחידותבאלפי(לפועלוהוצאהתקציב-ההזנה6.טבלה
--------------------------

תשט"ותשי"דחשי"גתשי-בתשי"אחש"יתש"טחש-חT~Onתש"ופרטים

260284299311336351378388391396הזנהתקציב

276310324316358393397428453458לפועלהוצאה

1626255224219406262ףדוע

5.99.18.21.76.611,95.010.315.715.5ב-%עודף

באחוזים)(מוגיםלפיהמרפואפירזם-ההזנה7.טבל'ה

תשט"(חשי"דתשי"גתשי"בתשי"אתש"יתש"טתש"חתש"זחש"ופרטית

40.543.249.035.126.015.122.7ש.40.252.30
------5.35.45.65.14.85.81.4.
16.121.5ן6(1---------~---------

16.9
.

14.917.615.316.815.617.219.120.1

57.162.764.961.265.669.767.767.065.1

32.333.034.9ן.3(42.932.835.138.834.43

מאנו(נו(גו()1%)1%ש1001י)1%1סץ

התקופהשבמשךמראה6בטבלהקלעתן

מספואטל'מסוימיםעודפיםהושטוהנסקרת

תש"ט').לשנתפרט(התיאורטילתקציבבהשוואה

האחרונותבשנתייםהרציניותההעברותאת

הערכהחשבוןעלחלקיבאופןלזקוףאפשר

הזרועהמרעהיבולישלמופרזת
יהסתיובעונות.

החלטהשלתוצאהזוהימסויםבחלקאולם

יותרעשירההכנה""להבטיחשכוונתהברורה,

הצדיקאשרדברההמלטה,לקראתהפרותשל

בהחלט.עצמואת

התקופהכלשבמשךללמודיש7מהטבלה

המזוןאחוזנשארותש"ט)תש"ומבשניםחוץ(

הננוהעתידולקראתל-35,מתחתהמרוכז
עליולעבורנרצהשלאהעליוןכגבולזהרואים

הגסהמספואשלהסוגיםצירוףמקרה.בשום

זרוע.ובמרעהבתחמיץלשימושהודותהשתנה

גםשכולל(קצור"מספוא"בסעיףהתנודות

ומהש-הזרועבמרעהמהשימושנובעותסלק)

מעטותשלנוהכבדותבאדמותהאויר.מזגפעת

ואגב,(גשוםבחורףהירקקצירתאפשרויותהן

הזרוע).המרעהשטחיעללעלותאפשראיגםאז
מאפשרתשט"ובשנתבמושחוןחורףמאידך,

הבאהלשנהתחמיץשלמסויםמלאישמירת
שהתבטאהעובדהירוק.במספואמוגברושימוש

בשניםהרגילמןהגבוהותבתנובותבולטבאופן

לצייןישוק'ש"שחת"בסעיףדוקא.שחונות

סעיףכוללהאחרונותבשניםימתמדתעליה

שחתאצלנומכיניםאמנםבלבד.שחתזה

לצע-היאאולםודגן,ארגמניתבקיהמתערובת

מאבקונטושובינוניתמאיכותכלל,בדרךרנו,
קשייעםובעיקרהפלחה,עובדיעםמתמיד

יותר.משובחתבשחתלזכותכדיהאקלים,

לגידולמתאימיםתנאיםשעהלפיאיןבמשקנו

שהאספקההעובדהלציוןראויהלשחת.אספסת

והגרגריםגסמספואא.ז.המשק,מתוצרת

ואף75%מהווההמרוכז,המזוןשבתערובת
האספקה.מכלליותר

קצורמספוא
קליפותתחמיץ

זרועמרעה

וקששחת
גסמספואס"ה

מרוכזמזון

5.8

19.3

19.0

66.8

33.2
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טיפוחשאלות
לעדרהשניםבמשךשאפנוהטיפוחבשט'ח

בעיקרשניזונותוחסונותפוריותבריאות,פרות

זהעםויחדהמשקמתוצרתגסמספואעל
לחליבהונוחותטובותתנובותבעלותתהיינה

לאשבמידהלסכםיכוליםהננוהיוםמיכנית.

בשניםמאדמורגשתזו.מטרההשגנוקטנה

מהפריםכמהשללטובהההשפעההאחרונות

הואאגב,(קישון="הבראשםאון""שבאגודת
בהזורע).נעוריוימיאתבילה

עלרקלאהענףאתביססנוכלכליתמבחינה
לגידול,פרותמכירתעלגםאלאחלבשיווק

נמוכותיותרתנובותשלבשניםגםהצלחנווכך
במ-עבודהיוםשלהממוצעתלתמורהלהגיע

העליהעםתשט"ו),(האחרונהבשנהשק.

מסויםעודףאףהענףהכניסבתנובה,הגדולה

הגבוהשהמחירפיעלאףהממוצעהשכרמעל

האספקה.אתמייקרהמיםשלמאד

הכרעותלפניכיוםהענףעומדזאתכלעם

בלבדלאהקיימיםבבניניםהסידוריםקשות.
אלאהרחבה,שלאפשרותבלנותניםשאינם

והקל-העבודהלייעולסיכויכלמונעיםגםהם

הודותשהצליתהעובדים,צוותעומדוכך;תה
הענףאתלהעלותבעבודהוהתמחותלקביעות
חולקיםאיןהתפוררות.בסכנתהנאה,לרמתו

היתהפתוחהלסככההעדרשהעברתזהעל
בעבודהמבוטליםלאוהקלהחיסכוןעמהמביאה
בשיעורהתנובותאתמעלההיתהלזהונוסף
מצומצמתבנייהאפילולבצעכדיאךניכר.
חדש,רפתותגושלהקיםנאלציםנהיהביותר
הצפיפותמהמתהנוכחיתהרפתמןמרוחקבמקום

הגדולותההשקעותהקיימים.הבניניםבשטח
התכ-כלאתכהעדהכשילובהעברההקשורות

יעלההקרובשבזמןתקוהאנוזאתעםניות.
וכולנוהחדש,הגושבהקמתלהתחילבידינו

לענףמכובדמרכזימקוםיבטיחשזהבטוחים
במשקנו.הבקר

ררנוב

1956יוניהזורע,

?איכרשלבמשקו1954לשנת1937שנתביןקרהמה

640עלשהשתרעחקלאיבמשק1937בשנתעודהחזיקניו-יורק,במדינתאיכרמפייס,ראלף

הניפלית,הרחבתע"יהכנסותיהםאתלהעלותהשתדלושבשכנותוהחקלאיםמרביתהשנים,במשךדונם.

שיפורע"ימשקושלהייצורכושרלהעלאתראלףהתמסרלעומתםנוספים.שטסיםרכישת-כלומר
ההכנסהאתכשמשווים,לבואאיחרולאהתוצאותשדותיו.שלהמספואיבוליוהעלאתהעבודהשיטות
שלו.המשקכלכלתיתרונותמידבולטיםהרישכניושללזומשקושלברוטו)לא(הנקיה

הנתוניםאתלהשוותומעניןבמשקלעבודהראלףשלבנוגםנכנסל-19371954שביןהתקופהבמשך

הנ"ל.השניםבשתיזהמשקעל

חלבתנובהגרגריתחמיץ,יבולי=כ1~עגבתשטח
לעובדזלך;%ןנnDSlnn8ש"שתירםשחתש~צ~מכךע~7המשקש
ק"גב(טנה'ןק"גלדו'ק"גלדו'ק"גלד'ק"גטט"4:הגילים'דוביב

250011039803,48,533,700אב(193764011167701,3
1954640403512002,4700312529053003,916,688.300

1937בשנתגס.ומספואמרעהדונםלכלההלבבתנובתהיאזהמשקלגביביותרהמעודדהסיכום
היאזותנובהק"ג.ל-235דונםלכלהתנובהעלתהבו-1954בס"החלבק"גכ-100דונםמכלנוצרו

כאחד.והקנויהמשקיהמרוכזמהמזוןשבאההתנובהניכוילאחרבמשק,שנוצרבלבדהגסהמספואלזכות




